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Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 
Strona internetowa 
prowadzonego postępowania 

 
Dot.  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie  

art. 132 ustawy Pzp na „Dostawę fabrycznie nowego samochodu ciężarowego  
z zabudową- śmieciarka jednokomorowa w formie leasingu operacyjnego (pojazd 
3- osiowy)- z opcją wykupu” 

Zakład Usług Komunalnych w Kurowie Sp. z o.o. zwana dalej „Zamawiającym” 
informuje, iż zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.), przekazuje Wykonawcom treść zapytań 
wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

Zał. nr 12 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy- dalej „PPU”. 
Pytanie 1: 
§1 pkt. 5 lit. c) Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji oraz podatku od 
środków transportu nie stanowi składowej ceny oferty. 
Odpowiedź: 
Wykonawca w celu skalkulowania ceny oferty winien w niej uwzględnić wszelkie koszty 
związane z ratą leasingową, natomiast koszt rejestracji pojazdu oraz podatek od środków 
transportu dodatkowo ponosił będzie Zamawiający. 
 
Pytanie 2: 
§1 pkt. 6 lit. c) Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie modyfikacji zapisu, tak, aby 
Wykonawca informował Zamawiającego o zapytaniach skierowanych do niego przez organy 
lub osoby trzecie, niezwłocznie od dnia otrzymania zapytania. Finansujący wyjaśnia, iż 
wnioskuje o zmianę z uwagi na obieg dokumentów w organizacji i konieczność 
przekazywania zapytań pomiędzy Departamentami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 1 ust 6 lit c PPU, 
wobec czego niniejszy ustęp otrzymuje brzmienie: 
„informować Zamawiającego o zapytaniach skierowanych do niego przez organy lub osoby 
trzecie, których przedmiotem jest używany przez Zamawiającego przedmiot umowy lub w 
wyniku których jest zobowiązany ujawnić informację o Zamawiającym lub używanym przez 
niego pojazdem, niezwłocznie od dnia otrzymania zapytania oraz zakresie udzielonych tym 
organom lub osobom informacji najpóźniej w dniu, w którym przekazał informację temu 
organowi lub osobie trzeciej, chyba że z powszechnie obowiązującego prawa wynika zakaz 
informowania Zamawiającego o takim zapytaniu”. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wyboru oferty najkorzystniejszej Zamawiający 
podpisze Umowę leasingu w oparciu o aktualną stawkę WIBOR obowiązującą w dniu 
podpisania dokumentów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zamówienie zostanie udzielone w oparciu o aktualną stawkę 
WIBOR, obowiązującą w dniu podpisania umowy. 
 

 



Pytanie 4: 
Celem zachowania porównywalności ofert, prosimy o wskazanie dnia z jakiego należy 
przyjąć stawkę WIBOR1M do skalkulowania oferty 
Odpowiedź: 
Wykonawca w celu skalkulowania ceny oferty zobowiązany jest przyjąć WIBOR 1M  
z dnia 30.10.2023r. (otwarcie ofert w dniu 02.11.2023r.), opublikowanej na stronie 
https://www.bankier.pl/ 
 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza oferty-  
zał. Nr 1 do SWZ, poprzez dodanie powyższego zapisu w pkt. 1 niniejszego formularza. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o dopuszczenie ostatniej raty wyrównującej, Finansujący wyjaśnia przy tym, iż rata 
wyrównująca jest ratą powiększoną lub pomniejszoną o różnice wynikające  
z zaokrągleń wszystkich pozostałych rat. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że ostatnia rata leasingowa (47) winna uwzględniać powyższe 
różnice, wynikające z zaokrągleń wszystkich pozostałych rat. 

 
Pytanie 6: 
§2 pkt. 4 lit b) Zamawiający wskazał że wraz z pojazdem powinien otrzymać świadectwo 
homologacji. Uprzejmie informuję, że oryginał świadectwa musi znajdować się u Wykonawcy 
(Finansującego), który jest właścicielem pojazdu.  
Zamawiający może otrzymać wyciąg ze świadectwa homologacji. Proszę  
o akceptację takiego scenariusza działania i modyfikację SWZ w tym zakresie 
Odpowiedź: 
Zamawiający na etapie odbioru przedmiotu umowy wyraża zgodę na otrzymanie wyciągu ze 
świadectwa homologacji. 
Zamawiający jednoczenie informuje, że dokonuje modyfikacji zapisu zawartego  
w § 2 ust. 4 lit. b PPU, wobec czego niniejszy ustęp otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązany jest również w terminie określonym w powyższym ustępie do 
dostarczenia: 

a)  minimum dwóch kompletów kluczyków 
b) świadectwa homologacji- wyciąg, (w przypadku wykupu- Wykonawca dostarczy 

oryginał świadectwa homologacji) 
c)  instrukcję obsługi i eksploatacji podwozia i zabudowy w języku polskim 
d)  instrukcję serwisową w języku polskim 

oraz wszelkie wymagane prawem dokumenty dotyczące przedmiotu umowy  
w języku polskim, w szczególności komplet dokumentów gwarancyjnych”. 

 
Pytanie 7: 
§2 pkt. 5 Prosimy o dopuszczenie w przypadku kolejnych umów ubezpieczenia dostarczenie 
kopii polisy wraz z potwierdzeniem opłacenia składki – nie później niż na czternaście dni 
przed końcem okresu ubezpieczenia wynikającego z dotychczasowej umowy ubezpieczenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w niniejszym zakresie, zgodnie z paragrafem  
§ 2 ust. 5 PPU. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:  

i. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;  
ii. brak franszyzy redukcyjnej;  
iii. franszyza integralna nie wyższa niż 500 PLN  
iv. wykup amortyzacji części;  
v. likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur);  
vi. płatność składki jednorazowo 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmowała wskazany powyżej 
zakres. 
 
 



Pytanie 9: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi w wysokości 250,00 PLN netto rocznie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie ponosił kosztów administrowania polisami ubezpieczeniowymi. 
 
Pytanie 10: 
§4 pkt. 1 via pkt. 13 w związku z występującą niespójnością pomiędzy zapisami - Uprzejmie 
informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu 
finansowania i powinna być uiszczony po podpisaniu umowy leasingowej przed 
protokolarnym odbiorem przedmiotu zamówienia. Prosimy zatem o dopuszczenie zapłaty 
opłaty wstępnej w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu, na 
podstawie zawartej umowy oraz polecenia zapłaty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w PPU. 

 
Pytanie 11: 
§4 pkt. 2 Uprzejmie informujemy, iż raty leasingowe uiszczane są w terminach 
comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je 
na podstawie daty wskazanej w umowie leasingowej oraz na podstawie z góry ustalonego 
harmonogramu finansowego na konkretny dzień m-ca np. 20, 21, 22, 25. Daty podane w 
harmonogramie, są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. 
Finansujący informuje przy tym, iż faktury wystawiane i przesyłane do Zamawiającego będą 
na początku każdego miesiąca. Prosimy o akceptację opisanego scenariusza. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 4 ust. 2 PPU. 

 
Pytanie 12: 
Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 
Przedmiotu Zamówienia? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. 
koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od 
momentu odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są 
proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość 
kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym 
miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru przedmiotu zamówienia. 
W związku z powyższym Zamawiający jednoczenie informuje, że dokonuje modyfikacji 
zapisu zawartego w § 4 ust. 2 PPU, wobec czego niniejszy ustęp otrzymuje brzmienie: 
„Płatność raty leasingowej będzie regulowana przez Zamawiającego każdorazowo na 
podstawie otrzymanej przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT,  
w terminie na ostatni dzień roboczy każdego miesiąca zgodnie z ustalonym harmonogramem 
spłaty z zastrzeżeniem, że płatność pierwszej raty leasingowej może nastąpić w miesiącu,  
w którym dokonano odbioru przedmiotu umowy. Faktura musi zawierać informację  
o wysokości raty leasingowej w podziale na część kapitałową i odsetkową i być dostarczona 
do Zamawiającego nie później niż na 7 dni przed ustalonym w harmonogramie terminie 
spłaty danej raty”. 
 
Pytanie 13: 
§4 pkt. 3 oraz § 11 pkt. 2 ppkt. 2) Prosimy o potwierdzenie, że wcześniejsza spłata  
o której Zamawiający wskazuje  
a) ewentualna spłata zobowiązania Zamawiającego i zmiany harmonogramu spłat rat 

leasingowych nastąpią po uzyskaniu zgody Wykonawcy, o ile obowiązujące przepisy 
prawa będą dopuszczały taką możliwość w tym m.in. przepisami podatkowymi, 
postanowieniami lub interpretacjami urzędów podatkowych oraz nie będzie powodować  
u Wykonawcy negatywnych obciążeń podatkowych (ani ryzyka takich obciążeń) 

b) skrócenie okresu umowy leasingu będzie mogło nastąpić pod warunkiem wyrażenia 
zgody przez obie strony umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w niniejszym zakresie. 



 
Pytanie 14: 
§4 pkt. 4 via 5 Uprzejmie informujemy, iż zapisy pozostają ze sobą w sprzeczności- 
Wykonawca jednocześnie informuje, że w umowie leasingu przez siebie stosowanej przyjął 
konstrukcję prawną taką, że z chwilą zawarcia umowy leasingu Korzystający (Zamawiający) 
składa Finansującemu nieodwołaną ofertę nabycia Przedmiotu Leasingu, którą Finansujący 
jest zobowiązany przyjąć w razie wykonania przez Korzystającego (Zamawiającego) 
wszelkich zobowiązań wynikających z umowy leasingu. Przyjęcie przez Wykonawcę 
(Finansującego) ww. oferty dochodzi do zawarcia umowy sprzedaży. Wykonawca wnosi o 
wyjaśnienie przez Zamawiającego, czy Zamawiający dopuszcza ww. konstrukcję 
przeniesienia własności Przedmiotu Leasingu na rzecz Korzystającego (Zamawiającego) po 
zakończeniu umowy leasingu. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami ustawy Pzp Zamawiający w przypadku, gdy przewiduje zastosowanie 
prawa opcji w ramach danego zamówienia, wielkość opcji winna być uwzględniona  
w ustalonej wartości zamówienia i określona w dokumentach zamówienia, a Zamawiający 
może z niej skorzystać, gdy zostały spełnione warunki z art. 441 tejże ustawy. 
Mając powyższe na uwadze Zamawiający w dokumentach zamówienia wskazał, że 
przewiduje opcję (możliwość) wykupu przedmiotu zamówienia w wysokości 1% wartości 
przedmiotu umowy- Część IV SWZ, wobec tego Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte  
w niniejszych PPU. 

 
Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu 
leasingu po upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu 
wszystkich należności wynikających z umowy. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź została zawarta w pytaniu nr 14. 

 
Pytanie 16: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia na rzecz 
Finansującego w innej formie, niż w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, 
jeśli tak, to w jakiej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje ustanowienia zabezpieczenia na rzecz Finansującego w żadnej 
formie. 
 
Pytanie 17: 
Prosimy o wyrażenie zgody na uruchomienie Portalu Klienta jedynie w celu umożliwienia 
uruchomienia usługi wysyłki faktur na wskazany adres e-mail, informujemy, iż wyrażenie 
zgody na uruchomienie Portalu ma charakter czysto techniczny. Dzięki opisanemu 
rozwiązaniu Finansujący będzie miał możliwość uruchomienia wysyłki faktur na adres e-mail, 
a korzystanie z Portalu nie będzie konieczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża na powyższe zgodę z zastrzeżeniem, że nie będzie to skutkowało 
dodatkowymi kosztami po stronie Zamawiającego, a faktury będą przesyłane na adres 
mailowy wskazany w §4 ust. 15 PPU. 
 
Pytanie 18: 
§ 6 Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. 
Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod 
podatek od towarów i usług 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o potwierdzenie, iż: 
a. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 

ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 



b. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających 
z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio  
z Dostawcą. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że odpowiedzialnym za wykonanie zamówienia jest Wykonawca,  
tj. podmiot któremu zostanie udzielone zamówienie. Jeśli stroną umowy będzie wyłącznie 
podmiot Finansujący, to z tym podmiotem Zamawiający będzie prowadził rozliczenia, czy też 
zgłoszenia dotyczące opłat leasingowych, a w przypadku ubezpieczenia przedmiotu umowy 
obowiązywać będą zapisy § 2 ust. 5 PPU. To podmiot finansujący zasadniczo będzie 
odpowiedzialny również za należyte wykonanie przedmiotu zamówienia, czego 
konsekwencją wobec tego podmiotu kierowane będą roszczenia z tytułu niewykonania bądź 
nienależytego wykonania przedmiotu umowy. Jeśli dostawcą pojazdu będzie, np. 
Podwykonawca, to warunki gwarancji i serwisu należy rozumieć jako gwarancję producenta,  
z zastrzeżeniem zapisów § 9 PPU. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawcą jest podmiot określony  
w art. 7 pkt. 30 ustawy Pzp, zgodnie z którym przez definicję Wykonawcy należy rozumieć 
osobę fizyczną, osobę prawną albo jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości 
prawnej, która oferuje na rynku wykonanie robót budowlanych lub obiektu budowlanego, 
dostawę produktów lub świadczenie usług lub ubiega się o udzielenie zamówienia, złożyła 
ofertę lub zawarła umowę w sprawie zamówienia publicznego. Ponadto zgodnie z zapisem 
art. 445 ustawy Pzp Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (np. 
konsorcjum) ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy i jeśli dotyczy 
również za wniesienie zabezpieczenie należytego wykonania umowy. 

 
Pytanie 20: 
§ 7 Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot 
Zamówienia oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) 
Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego 
Finansującym. 
Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności 
gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich 
Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie 
świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 19. 
 
Pytanie 21: 
§ 11 pkt. 4 Finansujący informuje, iż zmiana oprocentowania wynikająca ze zmiany stawki 
WIBOR 1m nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga odrębnego pisemnego porozumienia 
czy powiadomienia. Informacja o wysokości stawki WIBOR1M, publikowana jest w środkach 
masowego przekazu oraz każdorazowo wskazywana jest na fakturze za ratę leasingową. 
Wartość stawki może ulegać zmianom co miesiąc, a co za tym idzie, pisemne 
powiadomienie Zamawiającego z taką częstotliwością stanowczo zwiększyłoby koszty 
obsługi umowy. W związku z powyższym o potwierdzenie, że zmiana stawki WIBOR 1M nie 
będzie stanowiła zmiany postanowień umowy, a co za tym idzie nie będzie wymagała 
zawarcia aneksu 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami art. 439 ustawy Pzp Zamawiający jest zobowiązany do zawarcia  
w dokumentach zamówienia postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian 
wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku umów zawieranych na okres 
dłuższy niż 6 miesięcy, a związanych z realizacją zamówienia, wobec czego Zamawiający 
zawarł taką klauzulę w zakresie zmiany stawki WIBOR 1M, co będzie skutkowało zmianą 
wysokości raty leasingowej, a w efekcie zmianą wynagrodzenia wykonawcy.  
W przedmiotowej sytuacji Zamawiający informuje, że zmiana ta nie będzie skutkowała 
koniecznością sporządzenia aneksu. 
Wobec powyższego Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji zapisów zawartych  
w § 11 ust. 4 i ust, 9 PPU, wobec czego ustępy te otrzymują brzmienie: 
„a) ust. 4 PPU: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia (wzrost lub jego obniżenie) 
Wykonawcy w sytuacji, gdy nastąpi wzrost lub obniżenie wskaźnika WIBOR 1M, co będzie 



miało wpływ na część odsetkową raty, a zmiana ta nie będzie skutkowała koniecznością 
sporządzenia aneksu”. 
oraz  
b) ust. 9 PPU: 
„Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści umowy mogą być dokonywane wyłącznie  
w formie aneksu podpisanego przez obie strony, z zastrzeżeniem ust. 4 niniejszego 
paragrafu”. 
 
Pytanie 22: 
§ 12 pkt. 2 Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z 
umowy na instytucję finansującą Finansującego. 
Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat 
refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest 
w żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany 
jest w dalszym ciągu przez Finansującego 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z 
Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny 
jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty 
administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą 
przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy 
Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na etapie realizacji umowy, w przypadku: wyrobienia duplikatu 
nalepki, dowodu rejestracyjnego, wtórnika tablicy rejestracyjnej i dowodu rejestracyjnego, 
odbiór zatrzymanego dowodu rejestracyjnego, ewentualne mandaty, wykonanie 
niestandardowej obsługi umowy, spóźnienie Zamawiającego z płatnościami, będzie ponosił 
dodatkowe koszty, zgodnie z Tabelą opłat i prowizji wykonawcy. 
 
Pytanie 24: 
SWZ Rozdział XX Prosimy o potwierdzenie, iż Umowa Leasingu zostanie zawarta na wzorze 
stosowanym u Finansującego. Równocześnie prosimy o  informację, czy Zamawiający 
dopuszcza aby Istotne Postanowienia Umowy stanowiące zał. nr 12 do SWZ, przyjęły formę 
załącznika do umowy Finansującego, z zaznaczeniem, iż w przypadku sprzeczności 
załącznika z zapisami Umowy, pierwszeństwo będą miały zapisy Istotnych Postanowień 
Umowy 
Odpowiedź: 
W ocenie Zamawiającego możliwe jest zawarcie wyłącznie jednej umowy w sprawie 
zamówienia publicznego – leasingu, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do SWZ. Ostateczna 
umowa może następnie być „uzupełniona” o zapisy, które zaproponuje wybrany Wykonawca, 
z tym jednakże zastrzeżeniem, że postanowienia te nie mogą być mniej korzystne dla 
Zamawiającego niż wynikające z załączonego wzoru. 

 
Pytanie 25: 
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 
prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 
Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 
państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 
Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 
obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 
imienia i nazwiska. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 
obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wskazane w niniejszym pytaniu dane będą mogły być 
udostępnione tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy taki obowiązek będzie wynikał ze stosownych 
przepisów. 



Jednocześnie nadmieniam, że wskazane w zapytaniu dane są ogólnodostępne w: Krajowym 
Rejestrze Sądowym oraz Centralnym Rejestrze Beneficjentów Rzeczywistych. 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 
imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 
papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej 
w załączniku do niniejszych pytań? 
Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 
niniejszym upoważniam bank finansujący Wykonawcę (…..) do przekazania Wykonawcy 
(…..) wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i 
stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie: 

a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym 
kopii i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów, 

b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia 
umowy z Wykonawcą), 

c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku 
zawarcia umowy z Wykonawcą), 

d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności 
Zamawiającego. 

Upoważniam (…) z siedzibą (….) na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 
roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. 
Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 
ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do 
pozyskania z (…) z siedzibą w (…) przy ul. (…) oraz innych biur informacji gospodarczej:  
a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura 

Informacji Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi 
oceny punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności 
płatniczej i oceny ryzyka kredytowego.  

b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w 
ciągu ostatnich 12 miesięcy 

(……) przy ul. (…….) („……”) informuje, że wobec pozyskania przez (…..) Państwa danych 
osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej odpowiednio: „dane osobowe” oraz „RODO”), Spółka stała się i 
pozostaje administratorem tak pozyskanych danych osobowych. 
(….) Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym możliwy jest kontakt pod w/w 
adresem rejestrowym (….) lub pod adresem e-mail: .......@....... 
Państwa dane zostały przekazane do (…..) w związku z realizowanym postepowaniem 
przetargowym, bezpośrednio przez Państwa, jeżeli reprezentują Państwo klienta w 
postępowaniu lub przez przedstawiciela działającego w imieniu klienta, z którym są Państwo 
związani relacją istotną dla obsługi prowadzonych rozmów (np. są Państwo pracownikiem, 
pełnomocnikiem, członkiem zarządu, wspólnikiem, współpracownikiem, kontrahentem, 
dostawcą, beneficjentem rzeczywistym lub inną osobą wskazaną przez klienta w kontekście 
realizowanego postępowania) („Klient”). Zakres pozyskanych danych obejmuje zazwyczaj 
imiona, nazwiska, nazwę Firmy, relacje, numery identyfikacyjne, dane adresowe, dane 
kontaktowe, inne dane wymagane obowiązującymi regulacjami prawnymi, przy czym w 
przypadku osób wskazanych przez Klienta jako osoby kontaktowe, zakres tych danych 
będzie zazwyczaj ograniczony do Państwa imienia i nazwiska, relacji oraz służbowych 
danych kontaktowych.  
(….) może również pozyskiwać, uzupełniać, weryfikować lub uaktualniać Państwa dane w 
oparciu o: 
1) publicznie dostępne rejestry lub inne bazy, na wykorzystanie których przez (….) 

pozwalają przepisy obowiązującego prawa, 
2) informacje na Państwa temat, w tym dane osobowe, posiadane przez inne spółki (…..).; 

podstawą wymiany danych w ramach tej (….) w zakresie zarządzania ryzykiem, mogą 
być wymogi ustawowe lub uzasadnione interesy spółek objętych wymianą, w związku z 
obowiązującymi regulacjami prawa powszechnego. 



(…..) przetwarza Państwa dane w związku z oceną przedstawionych przez Klienta 
warunków zamówienia oraz analizą możliwości złożenia oferty przez (….). Podstawą 
prawną przetwarzania może lub mogą być: 

1) wymogi przedkontraktowe – tj. konieczność dysponowania danymi na potrzeby podjęcia 
działań związanych z udziałem w postępowaniu przetargowym, o której mowa w Art. 6 
ust. 1 lit. b) RODO 

2) wymogi ustawowe – tj. konieczność wypełnienia przez Spółkę obowiązków prawnych 
wynikających z przepisów prawa, o której mowa w Art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, 

3) uzasadnione wymogi administratora – tj. konieczność realizacji prawnie uzasadnionych 
interesów Spółki, o której mowa w Art. 6 ust. 1 lit. f) RODO. 

Bazując na powyższych legalnych podstawach przetwarzania danych, Spółka przetwarza lub 
może przetwarzać pozyskane od Państwa dane w następujących celach:      
1) w celu analizy możliwości złożenia oferty w postępowaniu przetargowym ogłoszonym 

przez Klienta – na podstawie wymogów przedkontraktowych, 
2) w celu oceny wiarygodności Klienta oraz oceny ryzyka związanego z potencjalną ofertą 

– na podstawie uzasadnionego interesu administratora, 
3) w celu realizacji przepisów o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu i realizacji obowiązków nałożonych na instytucje obowiązane – na podstawie 
wymogów ustawowych, 

4) w celu dochodzenia roszczeń i obrony przed roszczeniami związanych bezpośrednio lub 
pośrednio z realizowanym postępowaniem przetargowym – na podstawie 
uzasadnionych wymogów administratora, 

5) w celu obsługi zapytań skierowanych do Spółki – na podstawie wymogów 
przedkontraktowych lub na podstawie uzasadnionych wymogów administratora, w 
zależności od przedmiotu zapytania, 

6) w celach zapewnienia efektywności, legalności i bezpieczeństwa prowadzonej przez 
administratora działalności gospodarczej oraz przetwarzania danych osobowych, w 
niektórych przypadkach związanego z budowaniem i analizą Państwa profilu – na 
podstawie uzasadnionych wymogów administratora. 

Okres przetwarzania pozyskanych danych osobowych związany jest ze wskazanymi powyżej 
celami ich przetwarzania. Wobec powyższego dane osobowe będą przetwarzane przez 
dłuższy z następujących terminów:  
1) przez czas, w którym przepisy prawa nakazują przechowanie danych albo 
2) przez okres przedawnienia ewentualnych roszczeń, do dochodzenia których konieczne 

jest dysponowanie danymi. 
Pozyskane dane osobowe mogą być w ramach ich przetwarzania w celach wskazanych 
powyżej – ujawnione innym niż Spółka podmiotom, tj.: 
1) podmiotom z grupy kapitałowej (….)., do której należy (..), których aktualny wykaz 

znajduje się na stronie (www….), w szczególności do (……..), w celach: 
a) administrowania zasobami personalnymi oraz prowadzenia analiz i wdrażania rozwiązań 

procesowych istotnych dla optymalizacji działalności biznesowej grupy kapitałowej, na 
warunkach ustalonych w umowach zawartych pomiędzy podmiotami z grupy kapitałowej, 

b) realizacji prawnie uzasadnionych interesów w ramach (…), wynikających z uprawnień 
podmiotów z tej grupy do wymiany informacji służących zapobieganiu oszustwom lub 
polegających na efektywnym zarządzaniu ryzykiem i prowadzeniu sprawozdawczości 
finansowej w ramach grupy kapitałowej, w związku z obowiązującymi przepisami 
powszechnymi, 

W wyniku udostępnienia przedmiotowych danych przez (….), podmiot z grupy kapitałowej 
otrzymujący te dane stanie się z chwila ich otrzymania niezależnym administratorem i będzie 
przetwarzał te dane w celach wskazanych w niniejszym punkcie. W odniesieniu do (…)., 
zasady przetwarzania danych oraz Państwa uprawnienia wynikające z tego faktu, zostały 
opisane na stronie internetowej (…) w zakładce dedykowanej ochronie danych (RODO).  
2) podmiotom świadczącym na rzecz (…) usługi istotne do prowadzenia przez (….) 

działalności gospodarczej, np. dostawcom usług IT lub operacyjnych, audytorom, 
doradcom, a ponadto podmiotom, które są uprawnione do uzyskania informacji na 
podstawie przepisów prawa,  

3) dostawcom przedmiotów finansowanych w ramach umowy oraz dostawcom usług 
serwisowych właściwych dla takich przedmiotów, jeżeli usługi takie zostały przewidziane 
w stosownej umowie lub są przedmiotem analizy w związku z warunkami zamówienia,  

4) innym podmiotom uprawnionym w związku z obowiązującymi przepisami prawa Państwa 
dane nie będą przetwarzane w sposób wyłącznie zautomatyzowany.  



W przypadkach i na zasadach określonych w przepisach o ochronie danych osobowych 
mają Państwo prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, ich sprostowania lub 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania swoich danych, wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania danych osobowych opartego na postawie prawnej w postaci 
uzasadnionych wymogów administratora, a także przenoszenia danych osobowych. W 
przypadku, jeżeli nie zgadzają się Państwo z treścią decyzji podjętej w sposób 
zautomatyzowany, mają Państwo prawo do ponownego rozpatrzenia przedmiotu 
analizy, z uwzględnieniem dodatkowych, przedstawionych przez Państwa informacji 
oraz z udziałem merytorycznie właściwego przedstawiciela Spółki. Niezależnie od 
powyższego przysługuje Państwu także prawo do złożenia skargi do właściwego organu 
nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych), wskazanego w aktualnie 
obowiązującej ustawie regulującej zasady ochrony danych osobowych. 

Informujemy, że może także zaistnieć konieczność przekazania Państwa danych osobowych 
poza Europejski Obszar Gospodarczy (EOG), wobec potencjalnej możliwości prowadzenia 
tam działalności przez niektórych z naszych dostawców lub audytorów będących odbiorcami 
danych. W każdym takim wypadku, przed przekazaniem danych zadbamy jednak, aby w 
ramach zapewnienia bezpieczeństwa danych nasi dostawcy lub audytorzy dawali gwarancje 
wysokiego stopnia ochrony danych osobowych poprzez zobowiązanie tych podmiotów do 
stosowania standardowych klauzul umownych przyjętych przez Komisję Europejską oraz 
potwierdzenie występowania skutecznych mechanizmów egzekwowania ochrony danych, 
wymaganej przez prawo Unii Europejskiej. Mają Państwo prawo żądać od nas przekazania 
kopii odpowiednich zabezpieczeń (środków ochrony), jakie stosujemy w związku z 
przekazywaniem Państwa danych poza EOG, kierując swoje zapytanie na w/w adres 
Inspektora Ochrony Danych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przedmiotowe postępowanie jest obecnie na etapie składania 
ofert, natomiast Zamawiający na powyższe wyrazi zgodę, pod warunkiem, że będzie to 
wynikało z przepisów mających, w tym zakresie, zastosowanie. 
Jednocześnie nadmieniam, że wykonawca, którego oferta zostanie uznana przez komisję 
przetargową jako najkorzystniejsza, zobowiązuje się do podpisania umowy i jej realizację na 
warunkach określonych w dokumentach zamówienia, zamieszczonych przez Zamawiającego 
na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 27: 
Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (…..) w treści dokumentacji 
przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób 
występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w 
realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, 
poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 
a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (…...), 
b. o tym, że Wykonawca (…..) jest administratorem ich danych osobowych oraz że 

przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 
c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (…..) pozyskała ich dane, 
d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę (…..). 
Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (…..), zobowiązuję się do dostarczenia spółce 
potwierdzenia przekazania ww. informacji. 
Odpowiedź: 
Na moment wszczęcia niniejszego postępowania obowiązek informacyjny zawarty został  
w Części XXIV SWZ, natomiast w chwili dokonania wyboru oferty najkorzystniejszej, czego 
skutkiem będzie udzielenie zamówienia, zostaną sporządzone i podpisane w w/w zakresie, 
stosowne dokumenty. 
 

Zamawiający informuje, że udzielone w niniejszym piśmie odpowiedzi stanowią integralną 
część warunków zamówienia, nie powodują zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz nie 
skutkują koniecznością zmiany terminu składania ofert. 

 
 
Załączniki: 
Nr 1- Zmodyfikowany formularz oferty- zał. Nr 1 do SWZ. 
Nr 2- Zmodyfikowane Projektowane postanowienia umowy- zał. Nr 12 do SWZ. 
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